
期間：令和5年10月20日（金）〜10月31日（火） 

上記の日時における蔦沼展望デッキへの入場は、事前予約制とし、協力金のお支払いへのご協力をお願いします。なお、予約は入場者

枠が無くなり次第終了となります。※個人旅行者向けのため、団体ツアーのお申込みはご遠慮くださるようお願いします。

渋滞対策・環境保全を目的とした協力金のお支払いへご協力をお願いします。観光バスも協力金をお願いします（協力金は現金のみ

でお取り扱いしております）。入場後、乗客等降車の際にお支払いください。※バス以外は当日、蔦温泉駐車場入り口にて頂戴します。

※早朝時間の予約完了後、ローソン・ミニストップ店頭「Loppi」で直接チケットを発行してください。
　当日チケットがない方は、蔦沼展望デッキへ入場はできませんので予めご了承ください。

※自動車またはバイクでお越しの方は、「デッキ入場券」と「駐車場利用券」の両方が必要です。ご注意ください。

※徒歩、自転車・タクシー等の場合は無料となります。

5:00 7:30

7:30 16:00

早
朝

日
中

渋滞対策・環境保全協力金が必要です

渋滞対策・環境保全協力金が必要です

予約方法 WEBまたは電話予約

「事前予約」が必要です

自動車・駐車場利用券

〈�台〉�,���円
デッキ入場券

〈�人〉�,���円
バイク・駐車場利用券

〈�台〉�,���円

自動車・駐車場利用券

〈�台〉�,���円
バイク・駐車場利用券

〈�台〉�,���円
バス・駐車場利用券

〈�台〉��,���円

渋滞対策・環境保全協力金の事前払い

詳細はこちらをチェック
（十和田市役所）

予約・お申込についてのお問い合わせ先 〈蔦沼予約受付センター〉 Tel.03-6734-5853 〈受付時間〉平日9:00～18:00

運営主体：十和田湖周辺交通渋滞対策協議会

蔦沼周辺における
渋滞対策・環境保全への協力のお願い

紅葉期の蔦沼では、来訪者の集中による周辺道路の混雑や路上駐車の発生、自然環境の破壊などの

課題を抱えています。美しい蔦沼を次世代に残すため、渋滞対策・環境保全の取り組みのための

事前予約制度の導入、協力金へのご理解・ご協力をお願いします。



蔦沼が抱えている課題

デッキの混雑・
トラブル等の発生 湿地植生への影響 渋滞・路上駐車の発生

ご活用ください
迂回路を赤沼

鏡沼
月沼

長沼

菅沼
瓢箪沼

十和田市道「湯ノ台高原線」
延長約6km通行時間約8分

P

P

P

混雑区間

約3.8km

約2.8km

八甲田パノラマパーク
ゴルフ場

奥入瀬渓流温泉

十和田警察署 焼山駐在所

▼至奥入瀬渓流・十和田湖

◀至青森市

至
十
和
田
市
街
▶

▶
至
田
代
平
・

　
　
　
　
七
戸
町

焼山駐車場

湯ノ台駐車場

103

103
102

394

交通の妨げになりますので
迷惑駐車はご遠慮ください。
路線バス等、公共交通機関をご活用ください。

蔦沼

蔦温泉

〈渋滞対策全般について〉

Tel.0176-51-6772
十和田湖周辺交通渋滞対策協議会

(十和田市商工観光課内) （委託請負業者 株式会社テクノス）

〈予約お申込について〉

Tel.03-6734-5853
蔦沼予約受付センター

〈十和田市の観光全般について〉

Tel.0176-24-3006
(一社)十和田奥入瀬観光機構

〈蔦野鳥の森について〉

Tel.0176-75-2728
環境省十和田八幡平国立公園管理事務所

〈路線バスについて〉

Tel.017-723-1621
ジェイアールバス東北(株)青森支店

〈タクシーについて〉

Tel.017-739-0545
青森県タクシー協会

お問い合わせ

紅葉期の蔦沼では、来訪者の集中による混雑やトラブル、植生の破壊や渋滞・路上駐車の発生等、様々

な課題を抱えています。これらの課題の解決に向け、十和田湖周辺交通渋滞対策協議会では、早朝

時間帯の予約制の導入や協力金の設置による来訪抑制・対策員の配置によるデッキ上や交通の

混雑の解消等へ取り組んでおります。これらの取り組みは協力金により成り立つものである

ため、皆さまのご理解・ご協力をお願い申し上げます。


